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Rued Langgaard Festival 2024 

Rued Langgaard Festival 2024 finder sted i Ribe fra den 4. til 8. september. Årets tema er tro, som festivalen 

vil udforske gennem værker af komponisterne Anton Bruckner, Benna Moe og Rued Langgaard.  

Rued Langgaard Festival 2024 er en unik mulighed for at opleve en mangfoldighed af musikalske 

højdepunkter og åndelig dybde, når vi sætter fokus på troen gennem tonernes kraft og musikkens magi. 

 

Highlights på årets festival 

 

Bruckner 200 år 

Festivalen indledes onsdag den 4. september med en særlig fejring af Anton Bruckners 200-års fødselsdag. 

Derudover bliver hans monumentale symfonier nr. 4, 7 og 8. opført i Ribe Domkirke og Sct. Catharinæ Kirke 

bl.a. med Sønderjyllands Symfoniorkester under ledelse af dirigent Thomas Dausgaard.  

I det hele taget er det musikere fra øverste hylde, der kommer til festivalen i år – bl.a. pianisten Kristoffer 

Hyldig, akkordeonist Bjarke Mogensen, sopranen Louise McClelland Jacobsen, klarinettisten Jonas Frølund 

samt Nightingale String Quartet, sopran Signe Asmussen, DR Vokalensemblet og Esbjerg Ensemble m.fl. 

Kor-Fest 

Åbningskoncerten bliver en sand kor-fest med "Domkirkepladsen Synger”, når 350 korsangere fra lokale kor 

og festivalgæsterne synger nye arrangementer af værker af Langgaard og Bruckner. Derudover synger DR 

Vokalensemblet lørdag formiddag i Domkirken koncerten Locus Iste. 

Doras Langgaard 

Et særligt højdepunkt på festivalen er urpremieren på musikforestillingen ”Dora - Sommeren 1913”, der 

skildrer den dybe kærlighed mellem Rued Langgaard og Dora From. Skuespiller Lotte Andersen, sopran 

Signe Asmussen og pianist Berit Johansen Tange vil tage publikum med på en musikalsk 

rejse, der udforsker Langgaards værker gennem Dora Froms perspektiv. 
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Orglet i centrum 

Orglet spiller en central rolle på årets festival, da både Benna Moe, Bruckner og Langgaard havde en tæt 

tilknytning til instrumentet. Den danske komponist Benna Moe skrev et bredt repertoire for orglet, der 

spænder fra folkemusik til storslået orgelmusik. 

Poetisk Vandrekoncert 

Hvor vi sidste år havde Rued Langgaards Nat, har vi i år Langgaards Morgen, der bliver en poetisk 

vandrekoncert langs Ribe Å ved solopgang, inspireret af Johan Thomas Lundbyes maleri ”Den opgående sol 

over havet”. Musikere fra forskellige stilarter fortolker faser af Langgaards Symfoni nr. 14 – Morgenen.  

Koncerten sluttes af med kaffe og en specialfremstillet Langgaard Kringle fra Pompei Bageriet i Ribe.  

Lydinstallation og Sit Down Koncerter 

Gennem festivalen kan du opleve den tværkunstneriske musikinstallation "Kun stemmen bliver tilbage" af 

Signe Lykke og kunstnergruppen Motherboard. Som tidligere vil Langgaards gamle klaver blive centrum for 

sit-down koncerter i Ribes gamle Rådhus – i år med sidste års vinder af Langgaard Konkurrencen, Benjamin 

Arnika Skydsgaard. 

Vi glæder os til at byde dig velkommen til en festival fyldt med åndelig dybde og musikalsk magi. 

Program og Kontakt  

• Vedhæftet er det trykte program – så du kan få et overblik over de mange koncerter og 
events. 

• For hele programmet, besøg vores hjemmeside www.langgaardfestival.dk 

• For interviews, pressebilletter og mere information, kontakt venligst Karen Bendix: 
kommunikaren@gmail.com. 
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